
Vážený pan 

Prof. RNDr. MUDr. Miroslav Červinka, CSc. 

Proděkan pro vědu 

Univerzita Karlova 

Lékařská fakulta 

Hradec Králové 

19. 6. 2009

Zápis o průběhu obhajoby doktorské dizertační práce 

Vážený pane proděkane, 

dne 18.6.2009 proběhla obhajoba doktorské dizertační práce (ve smyslu ustanovení 

Zákona o vysokých školách č. 111/98 Sb.) u MUDr. Igora Siráka v doktorském studijním 

programu Klinická onkologie a radioterapie. 

Obhajobě byli přítomni: 

Předseda komise pro obhajobu dizertační práce prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.O. a dále 

členové této komise: prof. MUDr. Stanislav Filip, Ph.O., prof. MUDr. Milan Bláha, CSc., prof. 

MUDr. Vladimír Bláha, CSc., prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.O., prof. MUDr. Aleš Ryška, 

Ph.O., doc. MUDr. Karel Odrážka, Ph.O. , a prof. MUDr. Pavel Šlampa, CSc. 

Omluveni: prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc. , prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc., prof. RNDr. Jiřina 

Vávrová, CSc. 

Oponentka dizertační práce doc. MUDr. Renata Soumarová, Ph.O. byla ze zasedání 

OR omluvena. 

V úvodu zasedání byla provedena kontrola splnění všech formálních požadavků 

k obhajobě. Jednání zahájil prof. MUDr. Stanislav Filip, Ph.O. Představení uchazeče provedl 

jeho školitel prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.O. 

Následovala obhajoba dizertační práce MUDr. Igora Siráka na téma : Receptor pro 

epidermální růstový faktor jako prediktor léčebné odpovědi u lokálně pokročilých karcinomů 

žaludku léčených předoperační chemoradioterapií. 

Po prezentaci dizertační práce následovalo vyjádření oponentů dizertační práce. 

Oponentský posudek doc. Soumarové přečetl prof. Filip. 

Následně dr. Sirák zodpověděl dotazy oponentů k dizertační práci. Na tyto dotazy 

odpověděl správně a nebyly další připomínky. 



Oponenti práci doporučili přijmout a udělit uchazeči titul Ph.O. 
Dále následovala diskuse. 
Prvním diskutujícím byl prof. Šlampa. Položil otázku: ,,Jak mohou Vaše výsledky 

ovlivnit další rozhodování léčby nemocných s karcinomem žaludku?" 
Následovaly další dotazy: prof. Ryška: ,,EGFR receptor a jeho význam - overexprese 

souvisí s mutací nebo s amplifikací?", ,,Existuje studie pro klinické hodnocení léčby 
karcinomu žaludku?", ,,Existuje vztah mezi EGFR u stromálního a difuzního karcinomu 
žaludku ?" 

Dalším diskutujícím byl prof. Milan Bláha. Jeho otázka byla „Klinické využití exprese 
EGFR u jiných onkologických diagnóz?", ,,Je standardem indikace pacientů k léčbě na 
základě exprese EGFR?", ,,Je to Vaše původní myšlenka?" 

V další diskusi vystoupil prof. Filip, který komentoval současný stav nádorové 
tkáňové banky ve FN a možnosti využití uskladněných vzorků pro rozvoj obdobných studií. 

Kandidát odpověděl na všechny dotazy vyčerpávajícím způsobem. Následovalo tajné 
hlasování, kterého se účastnili všichni přítomní členové komise pro obhajoby dizertační 
práce. Výsledek byl kladný. Komise po vyhodnocení výsledku obhajoby doporučila  postoupit 
žádost uchazeče k dalšímu řízení. 

Prof. MU r. Stanislav Filip, Ph.O. 
zástupce pro výuku a výzkum 

Prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.O. 
přednosta kliniky 

předseda oborové rady 


